АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

12.07.2022                                                                                                                                       № 319

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района, утвержденное
постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.10.2013 № 462

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников,
не являющихся муниципальными служащими

Администрации Тегульдетского района

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 июня
2022 года № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные
постановления Администрации Томской области», постановлением Администрации
Тегульдетского района от 12.07.2022 № 313 «Об увеличении фонда оплаты труда
работников, на которых  не распространяется действие указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района, утвержденное
постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.10.2013 № 462 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников, не являющихся
муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района» (в редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 13.01.2015 № 8, от 26.10.2015
№ 336, от 10.11.2015 № 350, от 23.03.2017 № 116, от 12.12.2017 № 597,  от 25.01.2018
№ 22, от 29.01.2019 № 38, от 27.06.2019 № 259, от 24.10.2019 № 408) следующие
изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады работникам, занимающим должности, относящиеся

к общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих,
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни
к одной профессиональной квалификационной группе, устанавливаются в соответствии
с постановлением Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об
утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего
характера работников областных государственных учреждений по общеотраслевым
должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям
рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной
квалификационной группе»;

2) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«

№

Наименование должности Размер должностного
оклада   (в рублях)

1 2 3

1)
Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(секретарь руководителя)

9296-10212

»;
3) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование должности Размер должностного
оклада  (в рублях)

1 2 3

1) Профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(уборщик служебных помещений)

6752-6968

2) Профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(водитель автомобиля, оператор электронно-
вычислительных и вычислительных машин)

9396-9610

 »;

4)таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«

N Наименование должности
Размер должностного оклада

/в рублях/

1 2 3

1) Оперативный дежурный 9296-10212

2) Разнорабочий 6752-6968

»;
3) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Размеры повышения оплаты труда работникам, занятых на работах

с вредными и (или) опасными условиями труда и условия повышения устанавливаются
в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.

Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем
с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном
статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных
нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором»;

4) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. В случае привлечения работника к работе в установленный ему графиком

3

выходной день или нерабочий праздничный день работа оплачивается следующим
образом:

работникам, труд которых оплачивается по дневным и часовым тарифным ставкам,
- в размере не менее - двойной дневной или часовой тарифной ставки;

работникам, получающим оклад (должностной оклад) - в размере не менее
одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или
час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий
праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и
в размере не менее двойной часовой или дневной ставки (части оклада (должностного
оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада),  если работа
производилась сверх месячной нормы рабочего времени. Конкретные размеры оплаты
за работу в выходной или нерабочий праздничный день могут устанавливаться
коллективным договором, локальным нормативным актом, применяемым с учетом
мнения представительного органа работников, трудовым договором.

Оплата в повышенном размере производится всем работникам за часы, фактически
отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или
нерабочий праздничный день приходится часть рабочего дня (смены), в повышенном
размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий
праздничный день (от 0 часов до 24 часов)

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день,
ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий
праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате
не подлежит»;

5) пункт 3.9 изложить в следующей  редакции:
«3.9. Сверхурочная работа оплачивается в порядке определенном статьей 152

Трудового кодекса Российской Федерации, за первые два часа работы не менее чем
в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере.
Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным
договором или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного
времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и нерабочие
праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо компенсированная
предоставлением другого дня отдыха в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса
Российской Федерации, не учитывается при определении продолжительности
сверхурочной работы, подлежащей оплате в повышенном размере в соответствии
с частью первой статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации»;

6) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Работникам, указанным в пунктах 2.2, 2.3 настоящего Положения,

устанавливаются стимулирующие выплаты в соответствии с постановлением
Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров
окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников
областных государственных учреждений по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и
отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной
квалификационной группе».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования  «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с  1 июня  2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин

Новокшонова Мария Викторовна
2-16-99
tgd-adk@ tomsk.gov.ru